平成 29 年 11 月 15 日

各位

社 名 みらかホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長 竹内  成和

コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部

問 合 せ 先 IR 広報部

電 話 番 号 0 3 - 5 9 0 9 - 3 3 3 7

株式会社モルフォとの資本提携契約締結のお知らせ

当社は株式会社モルフォ（本社：東京都千代田区、社長：平賀 督基、以下「モルフォ社」）との資

本提携契約に関して合意いたしましたのでお知らせいたします。

【資本提携の目的】

当社の連結子会社である株式会社エスアールエル（以下「SRL」）とモルフォ社は平成 29 年 4 月 10

日付「当社連結子会社と株式会社モルフォとの業務提携に関するお知らせ」（以下、本業務提携）の

とおり、業務提携を開始し、検体検査領域において画像認識/処理関連技術を応用するための共同研

究開発をおこなっております。本業務提携における共同開発において、一定の進捗を確認したこと

から、本業務提携をより強固に推進するため、また将来的にはモルフォ社の画像認識/処理関連技術

を当社グループが推進する臨床検査領域へ拡大する可能性を鑑み、モルフォ社と資本提携を行うこ

とといたしました。

 当社および当社グループは、今後も、新しい製品・サービスの創出による企業価値の向上を目指

し、高い技術力を有する企業等とのアライアンス/パートナーシップを積極的に進めてまいります。

【株式会社モルフォについて】

モルフォ社は「画像処理技術」の研究開発主導型企業です。高度な「画像処理技術」を組み込みソフトウエアとして、国内外のスマー

トフォン市場、放送局やコンテンツ配信会社を中心にグローバル展開しています。またカメラがとらえた画像情報をデバイスやクラウ

ドに集約し分析する、人工知能（AI）を駆使した「画像認識技術」を車載機器、FactoryAutomation、医療分野などへ提供しています。

名称 株式会社モルフォ

所在地 東京都千代田区西神田三丁目８番１号

代表者 代表取締役社長  平賀 督基

事業内容 画像処理技術の研究開発および製品開発ならびにライセンシング

資本金 1,519,070 千円（2017 年 10 月 31 日現在）

設立年月 2004 年 5 月 26 日

株式上場 東京証券取引所 マザーズ市場